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GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Alktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,000,065.79

21,811,302.45

1 Banka, finja overdraft

§79,089.10

21,602,520.91

2 Arka

120,976.69

208,781.54

P Investime

1 INE titui prouésie 18 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Tt tjera Financiare

P T& drejta té arkétueshme

27,115,432.55

25,890,345.64

Noa aktiviteti { shfrytézimit

10,339,467.46

10,007,361.84

INpa akitiviteri i shivytesimit (Te fetur )

13,031,856.09

13,811.835.52

INga njésité ekonomike ku ka interesa presémarrése

Té tiera Twsh kreditore

3,585,772.00

2,071,148.27

Tatir fitimi i parapaguar

158,337.00

o | T e

Debitor paradhenie

P Iaventarét

1 I énds ¢ paré dhe materiale 12 konsumueshme

Prodbime 0 proces dbe grysémprodukte

Produkte 1§ gatshme

Malla

Akiive Biologrike (GrE e giallé né rritie ¢ majméri)

AAGIM 1 mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

o= EN] o8 RS F JERE BL)

Inventar i imet

P Shpenzime t€ shtyra

5.800,740.00

» TE ark&tueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKIIVEVE AFATSHKURTRA

33,916,238.34

47,701,648.09

Aktivet Afatgjata

24,196,812.00

P Aktive financiare

Titug pronévie né njésité ekonomike brenda srupit

Tituj 17 huadhinies né niésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interera presémarrése

Tituj 17 huadhénier né njésité ekonomike ku ka interesa presimarrise

Tituf 1 tieri £ mbajtnr si aktive afatpjata

[ 1621 P ALY NN ) o

Tetuf 1 tierk 1% buadbénies

P Aktivet materiale

29,736,974.00

24,196,812.00

Toka dbe ndirtesa

17,283,651.00

Lnnpiante dbe makineri

3,421,441.00

T tiera Instalime dbe pajissz

9,031,882.00

6,913,161.00

Bl ba

Parapagime pér aktive materiale dbe nE proces

17,283,651.00

P Adivet biologjike

P Aktive jo materiale:

940,111.88

1 Koncesionepatenta,livenca,marka treglare, ¥ drefta dhe aktive 1€ ngrash

940,111.88

2 Ewmr i Mir

3 Parapasime pér AAIM

»  Aktive tatimore € shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALII AKVIVEVE AFATGJATA

30,677,085.88

24.196,812.00

II

TOTALI AKTIVEVE

64,593,324

71,898,460.09

e
& \\v:r.




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2017

>

Detyrimé afatshkurtra:

37,938,306.68

50,857,706.55

[y

Titut ¢ huamaryjes, karta master bizpesi per blerjet on line

1,364,202.73

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredise, linja overdraft

30,855,000.00

33,532,500.00

Arkétime né avanci pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytisimit

6,858,726.83

14,013,724.82

Diftera 1% pagneshme

T% pagueshme ndaj njévive ekonomike brenda grupit

T% pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesimarrise

el RN Re W R ECA) RO N NG

T¢ pagusshme ndaj punonjésve

116,014.80

370,748.00

O TE pagueshme pér detyrimet tatimore @ dhe sigurimeve shogérore/ thin)

82,686.77

134,915.00

10 T tiera té pagueshme Tatim burim

1,441,616.00

T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

25,878.28

T€ ardhura té shtyra

vivv

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

37,938,306.68

50,857,706.55

Detyrime afatgjata:

2,260,150.00

2,838,013.67

1 Titujt ¢ buamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkitimer nE avancé pér porosi

TE pagneshme pir aktivitetin e shiyytézimit

Diéftesa t2 pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj nfisive ekonomike ku ka intereca presémarrise

fo=B LNl oWl V0 QRN UL B (6

T tiera té pagueshme/ Divident

2,260,150.00

2,838,013.67

Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura t& shtyra

vivYy

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provigione ¥ fera

Detyrime tatimore t€ shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

2.260,150.00

2,838,013.67

DETYRIMET TOTALE

40,198,456.68

53,695,720.22

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

6,000,000.00

6,000,000.00

Primi 1 lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

v vy vVvyy

Rezerva té€ tjera

183,089.00

183,089.00

1 Regerva figiore

183,089.00

183,089.00

2 Regerva statutore

3 Regerva %2 tiera

Fitimi i pashpé&rndaré

9,360,650.87

Yy

Fitim / Humbja e Vitit

8,851,127.67

12,019,650.87

Totali i Kapitalit

24,394,867.54

18,202,739.87

TOTALI I DETYRIMEVE DHE EAPITALIT

64,593,324

71,898,460.09




GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e i€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpensimet ¢ shiryiizimit 18 klasifikuara sipas nafyrés

e

.

Nt Pershkrimi 1 Elementeve 2018 2017
> |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 576,289,881.00 649,659,260
P |Ndryshimi né inventarin e prod t& gatshme dhe prodhimit né proces
W | T¢ ardbura te Hera te shirytezimit 1,433,692.00 1,855,205
P |Te ardhura te tiera (shitie AQT) 2,620,402.00 24,814,050
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 542,195,331.91 618,050,568
1 Lénda e paré dhe materiale 18 fonrumueshme 542.036,473.73 616,554,435
2 TE tjera shpengime 158,858.19 1,496,133
P |Shpenzime t€ personelit 8,593,865 5,025,238
1 Paga dhe shpirblime 7,781,606.02 4485521
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/ shindetsore (paragitur vemas 812,258.91 539717
nga shpengimel pér pensionst)
P |Shpenzime konsumi dbe amortizini(AQT) 1,047,516.00 24,814,050
» [te tjera te shfrytezimit 15,144,940 10,992,593
» |T& ardhura t€ tjera - -
1 T¢ ardbura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrive (baragitur ) _
vegmias 18 ardburat  nga njisite ekonomike brenda grupit) ]
o T¥ ardbura nga investimet dbe buats ¢ tera pfes ¢ aktiveve afutgjata _
" (baragimr vesmas 18 ardburat nea niksit ekononife brenda prupiz)
3 Interesa 17 arkétneshém dhe 18 ardbura # tiera 18 ngjashme (paragitur . _
vegmas 1 ardbural nga njésiré ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaitu.ra]
‘aktive afatshlkurtra
P [Shpenzime financiare 2,685,635 3,266,240
1 S /Jpenz:irf:e interesi dhe .rbpmz;}ff_e .té' ﬁ(gja.fbm.e {paragitur veprias 1,183,013.99 3,266,239.74
shpengimel pér Lo paguar lek niésils ekonomike brenda grupit)
2 Shpengime 1 tiera financiare 1,119.987.74 -
3 Shoenzime ftim/ bumbje nga konvertini 382,633.06 -
P |Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarriet | [
P |Fitimi/Humbja para tatimit | 10,676,687| 14,179,826
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzime te pa njohura 1,493,709 221,340
2 Shpengimi i tatim fitimit 15% 1,825,559 -2,160,175
3 Phesa ¢ tatim fitint 1 plesémarrieve
» [Fitimi/Humbja e vitit 8,851,128 12,019,651
» |Fitimi/Humbja pé&r:
Pronarit ¢ njésisé ekonomike mémé
Interesar jo-Rontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépédfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Bitiai/ Humbja e vitit 8,851,004 12,019,651
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (++/-) nga pérkthimu i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 akttveve afatgjata matertale
Diferencat {(+/-) nga rvlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t# ardhurave giithéperfshirése nga pjesémartjer
P {Totali 1 t8 ardhurave té& tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardburave gith&p&rfshirése pér vitin 8,851,004] 12,019,651
» |Totalii & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarit ¢ nfivisé ekonsmike mimé 4
Interesat jo-Rontrolluese




GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i MM nga/(pérdorur ng€) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim | Humbja ¢ vitit

8,851,128

12,019,651

Rregullimer pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimer per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpengime konsumi dhbe amortizimi

Zhvleriind | akliveve afalgiata materiak

Fluksi i mjeteve monetare 1 pérfrhiri né aktiviteter inveituese:

Fiitim nga shitja ¢ aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(15,903,524.06)

9,051,821.15

Rénie/ (rritje) né 12 drejtat e arkétueshme dbe 7 fera

(1,225,086.91)

2,920,557.97

Reénde/ (rritje) ne shpenzime te shtyra

(5,800,740.00)

Rrigje/ (rénie) nZ detyrimet ¢ pagneshme

(7,154,997.99)

5,153,023.91

Rritje/ (vénie) ne detyrime pér punonjésit, sigurime, tatime

(1,722,699.15)

978,239.26

MM neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(7,052,396.39)

23,071,472.02

Fluksi i MM nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1% pérdorura pér blevjen ¢ filialeve

Para neto 1% arkétuara nga shitja ¢ filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgiata materiale

(6,480,273.88)

(5,931,509.00

Arkétime nga shitja e aktiveve afargiata materiale

24.,814,050.00

Pagesa pir bletjen ¢ investimene 18 tjera

Avrkétime nga shitia ¢ investimeve i ljera

Dividentt 1¢ arkéinar

MM neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(6,480,273.88)

18,882,541.00

Fluksi i MM nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimit

Avrkétime nga emetini § Rapitalit aksionar

Avrkitime nga emetind i aksioneve t pérdornra 5i kolateral

Hua t2 arkétuara

9,340,723.73

Pagesa ¢ kostove 1% transaksionit gi lidben me Eredite dbe buaté

Riblerje ¢ aksioneve 1 veta

Pagesa ¢ aksionsve 17 pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ buave

(4,041,702.73)

(26,141,473.88)

Pagest ¢ detyrinmers 1 girasé financiare

Inieres { paguar

Dividends # paguar

(3,236,863.67)

(1,720,904.33)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

(7,278,566.39)

(18,521,654.49)

Rritje/ (rénie) neto né MM dhe ekuivalenté t&€ MM

(20,811,236.66)

21,432,358.54

MM dhe ekuivalenté t€¢ MM mé 1Janar 2018

21,811,302.84

378,944.30

Ejfekti i lubatieve 17 fursit 18 kémbimit 1 mjeleve monetare

MM dhe ekuivalenté t¢ MM mé 31 Dhjetor 2018

1,000,065.47

21,811,302.84




GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Poziciont financiar f rideklaruar mé 1 Janar 2018 6,000,000 183,089 - 6,183,089
Totali i t& ardhura gjithépEdshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 12,019,651 8,851,127.67 20,870,779
T& ardhura t€ tjera gjithép&rfshirése:
'Té ardhura totale gjithépéefshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt ng
kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar
Dividendé té paguar -2,659,000 - -2,659,000
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 6,000,000 183,089 9,360,651.00 | 8,851,128 24,394,868




GLOBAL TRAVEL SHPK Fage 1
NIPT K51822002G

SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t€ pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHEURTERA

1 Aktivet monetare Totali ne leke: 1,000,066

@iy > Vletate tjera ne Arke (Pulla tat., bileta, etj)

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Totali ne leke: -
@) Liogari / Kerkesa te atketueshme
> Kliente per malira, produfkle e sherbime 23,371,324




{ii) Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
> Debitors, Kreditore te tiers (punongesst)
> Tatim mbi Fitinein (saldo debitore{ kreditors)
Tatim nga vitd kaluar
Tatim i paguar
- Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar
Tationi i vitit ushtrimor
>  TVSH (salds debitore/ kreditore)
TVSH ne celje te vitit
TVSH e pagueshme ne shitje gjate vitit
TVSH e zbriteshme ne blerje gjate vitit
TVSH e paguar gjate vitit
TVSH e dmbursuar gjate vitit
TVSH per tu rregulluar
> Tedrejta e datyrime ndaf ortakene
> Pargpagime te dhena
(i) Instrumenta te tjera borxhi
> Huadhenie afatshknrira

(iv) Investime te tjera financiare

> Qera finandare

4 Inventari Totali ne leke:

(3] Lende te para
> Materiak te para
> Materiak te tjera

> Tmventari i imet dbe Anibatlagh

{id) Prodhim ne proces

(iif) Produkte te gatshme

(v} Mallra per rishitje

(v) Parapagesa per fumizime

> Inventar i parberritur ose le Je irefet

5 Aktive biologjike afatshkurtra Totali ne leke:
6 Alktive afatshkurtra te mbajtuta per rishit Totali ne leke:
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Totali ne leke:

> Shpensime te perindhave te ardhshme

>

Fage 2

2,071,148

158,337

-1,421918

1,421,918

1,800,316

0

-1,641,979
3,585,772

2,071,148

286,753
1,801,377

5,800,740
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Fage

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata Totali ne leke:

Aldive afatgjata matesiale ) Totali ne leke: 29,736,974
Aktive biologjike afatgjata Totali ne leke: -
Altive afatgjata jo materiale Totali ne leke: 940,112
Kapital aksioner i pa paguar Totali ne leke:

Aktive te tjera afatgjata Totali ne leke:

PASIVET AFATSHEKURTRA

Derivatet Totali ne leke:

Huamarrjet Totali ne leke: 30,855,000
Hauate dhe Obligacionet afatshkurtra 30,855,000
Overdrafist bankare , 30,855,000
Huamarrye afat shkurira -

Letra me vlere te borchit, iz emetuara
Kthimet{ ripagesat ¢ huave afatgiata

Bons te konvertueshme

Huat dhe parapagimet Totali ne leke: -
Te pagueshme ndaj funitoreve 6,858,727
Furnitor per malira, produkse ¢ sherbime 6,858,727
Te pagueshme ndaj Punonjesve 116,015
Paga dbe shperblime 116,015
Detyrime tatimore 108,565
Degyrime per Sigurime Shog.Shend. 82,687
Detyrime tatimore per T.B 25,878
Abeciza

Detyrime tatimore per Tatins Fitinin
Detyrime tatimore per TV SH-ne
Degyrinse tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shiyra (tep.kreditors) leje ndre




(v}

)

®

(i)

Hua te Tjera

> Te drejia e detyrime ndaf ortakeve
> Dividente per tn paghar
> Debitore dhe Kreditore te Yiere
> Qera financiare afatshkurter
Parapagimet ¢ arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shityra " Totali ne leke:
5 Provizionet afatshkurtra ‘Totali ne leke:
II PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata Totaﬁ ne leke:
Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Huamarrje bankare
> Detyrime nga qeraja financiare
> Obligavione
> Bono ts konvertueshme
2 Huamargje te tjera afatgjata Totali ne leke:
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra Totali ne leke:
4 Provizionet afatgjata Totali ne leke:

2,260,150




ITT KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar (i nenshkruar)
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Flumbja) e vitit financiar
» Fitimi 1 ushtrimit
* Shpenzime te pa zbriteshme

+ Fitimi fiskal para tatimit
* Tatimi mbi fitimin

24,394,868

6,000,000

183,089

9,360,651

8,851,128

10,676,687.15

1,493,709.42

12,170,397

-1,825,559

8,851,128

r



Fage

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

6

Nr.|Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne Leke
1|BL/ shpenz. te materialeve te tjera -
2|BLEnergji, avull, uje (144,777.03)
3|BL/ Shpenz kancelar (114,458.34)
4(BL/ Shpenz. Te tjera, transport likujditeti {459,022.66)
5Mirembajtje e ripatime (1,099,406.01)
6|Shpenzime interneti, web, rrjete sociale (572,483.15)
7|Shpenzime reklame (8,251,089.47)| -,
8|Shpenz. Qeraje zyta (2,297,645.72)
9| Transferime, udhetim, dieta (38,272.97)

10|Shpez. Postare e telekom (590,482.29)
11{Shpenzime software (145,348.59)
12|Shpez. Ligjore (93,588.18)
13i{Shpenzime taksa bashkiake, tabele reklame, te tjera taksa vjetore (134,263.14)

14|Shpenzime psitje e perfagesime

(1,090,481.36)

15 | Shpengime nxjerre jashte perdorimit, mallra te demtuar nga forca madbore

16 {Shpenzime per interesa, kamatevonesa dbe gioba tatime (20,595.00)

17 |FHumbje kembimet valutore (382,633.06)

18 |Shpenszme sigurimi jete ndertese per ne banka Rredi {159,560.44)
19\ S hpensime interesa Rredi ne laan’ka; komm bankare, tras , garanci bankare (2,236,467.59) '

' Totali -17,830,575

o




SHENIME TE TJERA

Fage 7

Shoqeria ne proces ekzekutimi te mbledhjes me force te borxhit , nepermjet
Vendimit te Gjyqesorit , vazhdon te kete nga llog.Klient, si me poshte :

Eur All
1 Agjensi "Genza"-Nensi Shaqiri PP 5,947 733,978.74
2 The Black Rocket shpk 6,842 844, 439.64
3 Gerti Carcani (Individ Tutizem Antalya) 2100  259,182.00

14,889  1,837,600.38

Shogeria ne Ilog. Kiient te Fietur, vasghdon te kete

1 Agon Chanel Group (Kalivach Grren, Enerp 85,691  10,575,983.22
2 Hydro Sl 9,152 1,129,478.13
3 Minist Mireq.Shendet.: 3,905 481,955.10

98,748  12,187,416.45

Grand Total Llog. Klient "Borxhi I Keq" 113,637 . 14,025,017

Shoqeria nuk i ka vetdeklaruar si borxh i keq ne FDP, ne pritje te finalizimit te
proceseve gjyqesore dhe permbarimore.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ORNELA ZHOLAJ




GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT K51822002G

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31.12.2018 (té gjitha shifrat né LEK) | -
1 Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontahél

{a) Natyra e aktivitetit

Shogqéria Global Travel shpk sh.p.k. éshté rregjistruar né datén 17/06/2005 me numeér K51822002G me aktivitet kryesor
Agjensi turistike & shiteblerje bileta avioni per transportin nderkombetare te pasagjereve, jashte vendit. Shogéria e ka
seling né adresén Rr.Elbasanit, Pall Edil Al it , Tirane.

{b) Standartet e kontabilitetit .

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pér vitin 2016 jan& Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare & Kontabilitetit (SKK) dhe
_Ligjit Nr. 9228 Daté& 29.04.2004 Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jan& pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré t& drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare t& vlefshme pér shitje, t& cilat
maten me vieré t& drejté.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqgyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendé&simeve

Paraqitia € Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon g& manaxhimi t& béjé vierésime, gjykime e supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raporiuar & aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave e shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime. Vierésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e k&mbimit te datés sé transaksionif. Aktivet monetare né
monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé& bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e
pérkthimit t& monedhave t& huaj né Lek jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té
huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t& monedhés sé huaj né datén e transaksionit.

{g) Inventaret

Shogeéria nuk ka inventar, pasi eshte shogeri sherbimi nepermjet transportit nderkombetar te pasagjereve jashte vendit
me charter, avion.

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét}

Shogéria ka béré vierésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paragitur ato né pasgyrén e bilancit me
vierén e drejte.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té& ardhurat financiare pérfshijne t& ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e kémbimit.
Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné
shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit.

(J) Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodave té
méposhtme.

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)
Makineri paigje 20% (mbi vierén e mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vierén e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vierén e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vierén e mbetur)

Ne disa raste amortizimi eshte llogaritur duke u nisur nga koha e perdorimit te makinerive.




SUBJEKTL:GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT: K51622002G

RAXORDIMI | BLERJEVE DHE SHITIEVE TE TATUESHME PER VITIN 2018

e " ., | Shiteie - Totali . .
Muaijt.V.2018 MM”.-: M_HMMWM Shitje muﬁa: m?a%“-h 0% Perjashtuara .H.mmn__u.__h_h_w—n Tvsh Shitje me | Blere pa Tvsh Eo.H._.“.M%., ¢ Tvsh Investime pa Tvsh Tavestime ~=‘_.M“m~”....o Totali Blerje HMMM“ ” Héﬂ”wa_m_-“ e
Tvsh Tvsh 31.12.2018
CELJE E TEPRICES SE TVSH-SE ME 0L01.208 2,071,148,27
anar 19,020,540 - - 17,013,921 270,513 54,103 - 69292400 | 138,584.80 | 17,977,358 192,687 2,263,835.67
(st 19,141,635 - - 12,936,944 116,307 23,361 178,785 - - - 13,053,751 23,361 2,287,197.07
[Iviars 34,850,903 - - 20,394,352 168,323 33,665 | 1,492,123 - 1,756,196.00 | 35123920 | 22318871 184,004 2,672,100.87
Pk 73,019,181 - - 23,517,997 462,553 92,511 - - 76118100 | 15223620 | 24,741,731 244,747 2,916,847.67
Maj 111,931,905 - - 53,189,111 801,691 160,338 - - 213,456.00 4269120 | 54204258 203,029 3,119,877.07
[Qershor 67,863,201 - . 145,672,062 177,840 15,568 ; 41547600 | 8700520 | 146285378 122,663 324254027
[Korrik 86,858,580 - - 62,067,942 105,221 21,044 - 800,000.00 | 16000000 | 44815364 181,044 1,423,584.47
Gusht 91,361,214 - - 48,865,451 935,409 187,082 - - - 14,709,129 187,082 3,610,666.27
Shiator 26,729,520 137,500.00 | 825,000 126,578,327 207994 41,599 - - - 12678632t | © 41599 1,514,765.07
Tetor 15,738,897 . - - 13,839,057 140,252 28,050 - 16,828.00 3,365.60 | 13,996,137 31,416 1,546,181.07
[Nentor 14,511,827 k 00: 31022000 62,044.00 372,264 12,989,313 386,028 71,206 - - - 13,375,341 71,206 3,561,342.67
[Dhjctor 17,882,880 [7:7023387.00- Tha3s 072007 8719440 | 523,166 16,185,683 317,482 63,496 240,709.00 4814180 | 16743874 111,638 3,585,786.47
[ votal 578,910,283 134,346,660 -2,620,402 1,433,692 286,738 | 1,720,430 553,250,159 4,090,113 818,023 | 1,670,008 - 4,916,770 983,354 | 509,007,513 1,801,377




Gjendje ¢ Llogarive te Arkerueshme dhe te Pagueshme 51.12.2018

EUR
N skt Tl L e 1 e
A11010-AYT NENSI SHAQIRI PF 5947 12342 733,978.74
411014-ADRIAN HASKA] PF 275 123,42 33,940.50
411015-PARKER LLOYD LIMITED 7429 123,42 916,876.07
411016-BALEAN MASTER SHPK 170| 123.42 20977.70
41101%-THE HEADHUNTER SHPK 4107 123,42 506.872.38
111021-SHPHA E BIJVE TE PAPERLYME k3 123.42 4,014.85
411023 PAMECA V 2,064 12342 254,743 58
411026-ALTA GROUP SHPK 3,905 123,42 A82.006.54
411057-EMPIRE INVESTIMENT SOLUTIONS ELS 300 123.42 37,026.00
111074-BALFIN GROUP £5 123.42 8.022.30
411083-GIERGJ1 H SHPK, . 25 123,42 27,769.75
411145~ DAIDONE MIRKO PY 748 12342 92,318,16
411146-ORANGE CONSULTING 11,607 12342 | 1452.572.57
A11156-KOZETA RREM] 3,074 12342 379,343.71
411214-TRIMED SEPK G 12342 46,652.76
411221-QENDRA BHAKTI MARGA ALBANLA 703 12342 86.714.89
411226-TOP CHANNEL SH.A 1,500 123,42 185,130.00
411 231-TRAVEL ASSOCIATES S, 1808 12342 223,148.30
411232-SALILLARI SHPK L0 123,42 135,762.00
413241-LE SPOT 1,211 12342 149,461.62
411256-WORLD TRAVEL SHPK 11.266 123,42 1,390.449.72
411257-AYT GERTL CARCANI 2.100 123.42 258,162.00
411262-GLOBAL TRAVEL E OFFICE 14,933 123,42 1,843,008.64 .
413243 AYT ENDRI PRIFTI 00 123,42 111,078.00 -
411264-AYT MAJLINDA TOSKA 2,708 129,42 334,395.38
411265-NELSE NIKA 2,178 12342 268,808.76
411266-JURENDINA KRUJA 760 128,42 93,799.20
411267-SKELD]AN GJONAT il 123,42 56,773.20
411264-EDA GRIMCT 7 123.42 863,94
111265-TKT SHPETIM ARBANA 1.525 12342 188,215.50
411271-TKT VASIU HOLTA . 250 123.42 30,855.00
411272-TKT ERALDO CELA 1,396/ 123.42 172294.32
411273-TEKT JONIDA SKENDA) 0 12342 56,773.20
411274-TKT ARJAN KRAJA 357 12342 44,060.94 »
411275-TKT HAJLL SOJATI 310 123.42 38,260.20
411276-TKT AGRON TARE 2 123,42 2,715.24
411277-TKT ELENA ZHOLAT 135 12342 16,861.70
411008- REJST FARMA -86 123,42 (10,614.12)
411008- ZOTG CONSULTING 26 123.42 (3,165.82)
41101 1-INFOTELECOM SHPK 77 123.42 (9,503.34)
411020- FONDACIONT ZO7A £ KESHILLIT TE MIRE ' -4 123.42 (483.81)
411162-BHAKTI MARGA INDLA -665 123.42 (82,063.19)
411217-BHAKT] MARGA SOUTH AFRICA -1,730 123.42 {213,516.60)
411270-TKT LULJETA AGOLLL 54, 6.712.81)
411259- HYDRO SRL ITAL (AGON CHANNEL) 9,152 12342 1,125.478.13
4672- AGON CHANEL GROUP 85,691 12342 10,575,983.22
4673-MIN. MIREQENTES & SHEND, 3,905 123,42 481.955.10
4674~ THE BLACK ROCKET 6,842 123.42 844,439.64

401002-WORLD TRAVEL AGENCY SHPE 21,122 12342 | 2,606,858.80
i?}?g:i:?‘i:lmr_ BLERESI { BLERJE ON LINE HOTEL+TKY -OTHER B.498| 12342 LO48.765.15
401008-GEO TOURIZEM TRAVEL DMCC 752 123.42 92,805.67 <+
A0L010-VODAFONE ALBANLA SHA 518 123,42 63,97623
401013-SIGM.A INTERALBANILA VIG SHA 17| 12342 2,063.63
401018-DIGICOM SHPE 75 123.42 4528218
401022-MERR TAXI SEPK 190 123.42 23,407.34
401023-CCS OFFICE SHPE 244 312342 30.149,76
401024-ALBTELECOM SHA 28 123,42 3.505.09
401026-ATHS SHPK 80 123.42 9.873.60
-01043-ALBANLA DIVING CENTER 77 123.42 9,540.35
401048-COMMUNICATION PROGRESS SHPK 2341 123,42 288,873.89
401050-AUTOFATURE BLERESI {BILETA AVIONI IATA ) 37,264 123,42 4,585,173.48
401051-AUTOFATURE BLEREST {QERA ZYRA 2. BALLIL) . 1,000 123.42 123,420.00
401100-TV KLAN SHA A 12342 111,078.0¢
401122-LIZART SHFK 119 123.42 14,686.58
401124-HYUNDAIL AUTO ALBANIA SHA 12,050 123 42 1,487,211.00
401143-AGON SET 4.960 123.42 . 612,163.20
401 146-GLOBE SHOPS SHPE 8,128 123.42 1.003,144.18
4671-PARAPAGIME FURNITORE 30,000J 123,42 13,702,600.00
3 L
. 2
401003-1 FLY -84 123,42 {10,372.22)
401027-UNION TRAVEL CO (ERNEST) =106 123.42 {13,078.82)
401082-BILANC SHPK -26 123.42 (3,258.29) f
401121-AUTQFATURE BLERESI ODEON INT MALTA -60.452| . 123.42 (7,461,035.21) ‘V" .
401129-AUTOFATURE BLERES] (FREEBIRD AIR LINE -10,122 123.42 (1,249,241.20) {
[401198-ERZAN PLAXU 23000 1342 (283.866.00) ]




Iyumri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore 2018

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshém 3) ¥51822002G

Emri Tregtar i Personit te Tatueshém: {4 GLOBAL TRAVEL SHPK
Emri Mbiemti i Personit Fizik: (5)

Adresa: ()] Tirane
Qyteti/Komuna/Rrethi : '

Numri Telefonit: )

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimer Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ®) 580,343,975.00 |(9) 580,343,975.00
(10/11) Shpenzimet (10) 569,667,287.85 |(11) 569,667,287.85
(12)  Shpenzimet e pazbritshme ' ‘ 1 1,493,709.42
Rezultati

(13/14) Humbja (13) (14)

(15/16) Fitimi (15) 10,676,687.15 |(16) 12,170,396.57
(17) Humbje e mbartur 17) -
(18)  Fitimi i tatueshém neto (16-17) (18) -
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallén tatimore standarde 75% (19) 1,825,559.49
{20) Tatim fitimi me pérgindje té tjera _ 20) -
(21) Tatim fitimj (19+20) 1) 1,825,559.49
(22) Tatim fitimi i shtyre |22) | - |22) -
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar [23) 1,825,559.49




SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojn& zérat e ndryshém t€ pasqyrave financiare

Shoqeria Globa Travel shpk ka si aktivitet keyesor shiteblerjen ¢ biletave te avionit te blere nga IATA , on line si dhe.-
shitjtjen ¢ paketave turistike me destinancion Antalya, Turkey, ¢ te tjera destinacione.

Shogeria ne te ardburen e deklaruar ne PASH ka perfshire vieren e plote te biletave te udhetimit,

(avionit), si dhe vleren e plote te paketave turistike te shitura perg]ate sezonit turistik Prill - 15 Shtator 2018,
referuar kesaj te fundit.

E ardhur neto per shoqerine eshte komisioni i | perfituar nga shitja e biletave te udbetimit dhe paketave tunsuke
(kosto pakete/bilete-vleren e plote te shitjes se biletave/paketave turistike)

Ne kosto 12 bilstave perfihibet kosto bilete + tax; Ne kosto te paketave turistike (hotelkosto charter+ z‘m.g)

Hartuesi i Pasqyrave Financiare L Per Drejtimin e Nijesise Ekonomike
( ) ( )
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